令和６年８月２８日

保護者の皆様

新宮町立新宮東小学校

校 長  稲津 一徳

台風１０号接近に伴う児童の安全確保について

 気象庁によりますと，台風１０号が九州地方を北上しており，２９日（木）から３０日

（金）にかけて九州北部に最接近し，終日大雨や暴風など荒天の予報が出されています。

 現在の予測進路によると，本町への影響も考えられますので，児童の登下校の安全を確

保するために，下記の通り対応させていただきます。

                                      記

１ 台風１０号への対応

■ ８月２９日（木）及び３０日（金）を「臨時休校」とします。

 ※臨時休校の場合，「学童保育所」も休みになります。ご注意ください。

 ※休校措置の場合，オンライン授業は実施いたしません。

 ※町内の公立幼稚園についても同様の対応がとられます。

２ 留意事項

○ 安全確保のため，以下の２点についてご家庭でもご指導をお願いします。

（１）臨時休校中は，外出は控えること

（２）増水した川や側溝，また切れた電線等には，絶対に近づかないこと